
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 43(56). 08 ноября 2019г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа  информирует, что аукцион, 
открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене по продаже права на заключение договора на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции расположенной на территории Невьянского городского округа:

Лот № 1 – право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной по адресу: Свердловская 
область, город Невьянск, на Аллее Славы. 

В связи с подачей на участие в аукционе единственной заявки, аукцион признан несостоявшимся.
	 В соответствии с федеральным законодательством и документацией об аукционе, договор  заключается с единственным 

участником аукциона – ИП Касьянов А.П. 
Лот № 2 - право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной по адресу: Свердловская 

область, город Невьянск, улица Профсоюзов, перед зданием кинотеатра «Урал». 
Признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в конкурсе.
Лот № 3 - право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной по адресу: Свердловская 

область, город Невьянск, ул. Комсомольская, в 3 метрах западнее земельного участка, расположенного по адресу: город Невьянск, улица 
Комсомольская, дом 1. 

Признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в конкурсе.
Лот № 4 – право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной по адресу: Свердловская 

область, Невьянский район, п. Калиново, западнее дома № 49 по улице Малоозерная. 
Признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в конкурсе.
Лот № 5 – право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной по адресу: Свердловская 

область, Невьянский район, с. Быньги, улица Ленина – улица Колхозная. 
Признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в конкурсе.  
Лот № 6 – право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной по адресу: Свердловская 

область, г. Невьянск, улица Ленина, 139.
Признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в конкурсе.   
Лот № 7 – право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на территории 

автомобильной дороги  «Северный подъезд к г. Невьянск от км 259+948 а/д «г. Екатеринбург – г. Нижний Тагил – г. Серов» (обратное 
направление), 2 км + 785 м (слева).   

Признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в конкурсе.
Лот № 8 – право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на территории 

автомобильной дороги  «Северный подъезд к г. Невьянск от км 259+948 а/д «г. Екатеринбург – г. Нижний Тагил – г. Серов» (обратное 
направление), 2 км + 935 м (слева).   

Признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в конкурсе.
Лот № 9 – право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на территория 

автомобильной дороги  «Южный подъезд к г. Невьянск от км 83+960 а/д «г. Екатеринбург – г. Нижний Тагил – г. Серов» (обратное 
направление), 1 км + 660 м (справа).   

Признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в конкурсе.
Лот № 10 – право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на территория 

автомобильной дороги  «Южный подъезд к г. Невьянск от км 83+960 а/д «г. Екатеринбург – г. Нижний Тагил – г. Серов» (обратное 
направление), 1 км + 860 м (справа).   

Признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в конкурсе.
Лот № 11 – право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на территория 

автомобильной дороги  «Южный подъезд к г. Невьянск от км 83+960 а/д «г. Екатеринбург – г. Нижний Тагил – г. Серов» (обратное 
направление), 2 км + 60 м (справа).   

Признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в конкурсе.
Лот № 12 – право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной на территория 

автомобильной дороги  «Южный подъезд к г. Невьянск от км 83+960 а/д «г. Екатеринбург – г. Нижний Тагил – г. Серов» (обратное 
направление), 2 км + 260 м (справа).   

Признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в конкурсе.



2 № 43(56). 08 ноября 2019г.

Извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства:
Администрация Невьянского городского округа информирует о возможности предоставления земельного участка, расположенного по 

адресу: Свердловская область, Невьянский городской округ, поселок Цементный, улица Южная, № 20, с разрешенным использованием – 
для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 1100,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:1301001.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право в 
течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка. Заявление подается в письменном виде. При подаче заявления физическим 
лицом к заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего  личность, в случае подачи заявления представителем претендента-
доверенность.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно  с 08.11.2019г. по 09.12.2019г. с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 
мин.  до 13 час. 00 мин) по местному времени, по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, 
телефон: (34356) 4-25-12 (доб. 645) (в рабочие дни).

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка принимаются в 
письменном виде с 08.11.2019г. по 09.12.2019г с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по местному времени, по 
адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: (34356) 4-25-12 (доб.645).

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются. 

Извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства:
Администрация Невьянского городского округа информирует о возможности предоставления земельного участка, расположенного по 

адресу: Свердловская область, Невьянский городской округ, поселок Цементный, улица Южная, № 22, с разрешенным использованием – 
для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 1100,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:1301001.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право в 
течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка. Заявление подается в письменном виде. При подаче заявления физическим 
лицом к заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего  личность, в случае подачи заявления представителем претендента-
доверенность.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно  с 08.11.2019г. по 09.12.2019г. с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 
мин. до 13 час. 00 мин) по местному времени, по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, 
телефон: (34356) 4-25-12 (доб. 645) (в рабочие дни).

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка принимаются в 
письменном виде с 08.11.2019г. по 09.12.2019г с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по местному времени, по 
адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: (34356) 4-25-12 (доб.645).

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются. 

ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.11.2019                                                                                                                       № 82- гп
г. Невьянск

О проведении публичных слушаний по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного строительства

Рассмотрев заявление от 22.10.2019 № 2965, в соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением «О порядке проведения публичных слушаний в Невьянском городском округе», утвержденным 
решением Невьянской районной Думы от 29.06.2005 № 96 и статьей 17 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях организации и проведения публичных слушаний по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного 

строительства создать организационный комитет в следующем составе:
Сурков А.В. – заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных 

проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом, председатель организационного комитета;
Эдильгериева Е.В. – заведующий отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа, заместитель председателя 

организационного комитета; 
Мохова К.О. – инженер отдела архитектуры администрации Невьянского городского округа, секретарь организационного комитета.

Извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства:
Администрация Невьянского городского округа информирует о возможности предоставления земельного участка, расположенного 

по адресу: Свердловская область, Невьянский городской округ, село Кунара, улица Победы, № 2а, с разрешенным использованием – для 
индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 700,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:2501002.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право в 
течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка. Заявление подается в письменном виде. При подаче заявления физическим 
лицом к заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего  личность, в случае подачи заявления представителем претендента-
доверенность.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно  с 08.11.2019г. по 09.12.2019г. с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 
мин.  до 13 час. 00 мин) по местному времени, по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, 
телефон: (34356) 4-25-12 (доб. 645) (в рабочие дни).

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка принимаются в 
письменном виде с 08.11.2019г. по 09.12.2019г с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин.  до 13 час. 00 мин) по местному времени, по 
адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: (34356) 4-25-12 (доб.645).

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются. 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
2. Провести публичные слушания по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного строительства в части 

уменьшения минимальных отступов за пределами которых запрещается реконструкция жилого дома на земельном участке с 
кадастровым номером 66:15:1501019:980, расположенном по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Карла Либкнехта, № 
38, со стороны земельного участка с кадастровым номером 66:15:1501019:11, расположенного по адресу: Свердловская область, город 
Невьянск, улица Карла Либкнехта, № 40-42, с 3 м до 0 м, со стороны земельного участка с кадастровым номером 66:15:1501019:115, 
расположенного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Карла Либкнехта, № 36, с 3 м до 0,68 м.

3. Назначить публичные слушания на 15 ноября 2019 года в 15 часов 00 минут на земельном участке с кадастровым номером 
66:15:1501019:980, расположенном по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Карла Либкнехта, № 38.

4. Утвердить порядок организации и проведения публичных слушаний (прилагается). 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. заместителя главы администрации Невьянского 

городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным 
имуществом И.В. Белякова.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 
официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.
nevyansk66.ru.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                А.А. Берчук

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Невьянского городского округа
от 01.11.2019 №  82-гп

ПОРЯДОК
организации и проведения публичных слушаний

1.	 Дата проведения публичных слушаний: 15.11.2019  
2.	 Время проведения публичных слушаний: с 15-00 до 15-30 часов местного времени. Место проведения публичных слушаний: 

Свердловская область,  город Невьянск, улица Карла Либкнехта, № 38, на земельном участке с кадастровым номером 66:15:1501019:980.
3. Публичные слушания проводятся в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и 

законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства с участием жителей городского 
округа, пожелавших высказать замечания и предложения по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного строительства.

4.	 Время для докладов устанавливается до 10 минут, для выступления в прениях – до 5 минут.
5.	 Результаты публичных слушаний оформляются в виде замечаний и предложений, носящих рекомендательный характер, и 

подлежат обнародованию не позднее 10 дней с даты проведения публичных слушаний.

актуальная редакция
от 06.11.2019 № 1771-п

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОCТАНОВЛЕНИЕ

От 18.06.2019                                                                                                                        № 955 - п
г. Невьянск

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и 
администрацией Невьянского городского округа

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и администра-
цией Невьянского городского округа (прилагается).

2. 	 Признать утратившим силу постановление администрации Невьянского городского округа от 10.05.2017 № 891-п «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и администрацией Невьянского городского 
округу» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Невьянского городского округа от 01.03.2018 № 356-п «О внесении изменений 
в перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и администрацией Невьянского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 10.05.2017 № 891-п», от 26.12.2018 № 2330-
п «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и 
администрацией Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 10.05.2017 № 891-
п»).

3. 	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа 
по вопросам промышленности, экономики и финансов – начальника Финансового управления администрации Невьянского городского округа А.М. 
Балашова. 

4. 	 Опубликовать постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьян-
ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа 								               А.А. Берчук



4 № 43(56). 08 ноября 2019г.
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

от
 1

8.
06

.2
01

9 
№

 9
55

 - 
п

П
ер

еч
ен

ь 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г,

 п
ре

до
ст

ав
ля

ем
ы

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 
и 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ие
й 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га

№
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 у

сл
уг

и
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь
У

сл
уг

и 
в 

сф
ер

е 
об

ра
зо

ва
ни

я
1.

П
ри

ем
 за

яв
ле

ни
й,

 п
ос

та
но

вк
а 

на
 у

че
т 

и 
за

чи
сл

ен
ие

 д
ет

ей
 в

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
уч

ре
ж

де
ни

я,
 р

еа
ли

зу
ю

щ
ие

 о
сн

ов
ну

ю
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ну
ю

 п
ро

гр
ам

му
 д

ош
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 (д

ет
ск

ие
 с

ад
ы

)
У

пр
ав

ле
ни

е 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
2.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ин
фо

рм
ац

ии
 о

б 
ор

га
ни

за
ци

и 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 

бе
сп

ла
тн

ог
о 

 д
ош

ко
ль

но
го

, н
ач

ал
ьн

ог
о 

об
щ

ег
о,

 
ос

но
вн

ог
о 

об
щ

ег
о,

 с
ре

дн
ег

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 а

 т
ак

ж
е 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
, р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
уч

ре
ж

де
ни

я 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

3.
За

чи
сл

ен
ие

 в
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 у

чр
еж

де
ни

е 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
уч

ре
ж

де
ни

я 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

4.
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ин

фо
рм

ац
ии

 о
б 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
мм

ах
 и

 у
че

бн
ы

х 
пл

ан
ах

, р
аб

оч
их

 п
ро

гр
ам

ма
х 

уч
еб

ны
х 

ку
рс

ов
, п

ре
дм

ет
ов

, д
ис

ци
пл

ин
 (м

од
ул

ей
), 

го
до

вы
х 

ка
ле

нд
ар

ны
х 

уч
еб

ны
х 

гр
аф

ик
ах

 в
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

  
уч

ре
ж

де
ни

ях
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
уч

ре
ж

де
ни

я 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

5.
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ин

фо
рм

ац
ии

 о
 т

ек
ущ

ей
 у

сп
ев

ае
мо

ст
и 

уч
ащ

их
ся

, в
ед

ен
ие

 э
ле

кт
ро

нн
ог

о 
 д

не
вн

ик
а 

и 
эл

ек
тр

он
но

го
 

ж
ур

на
ла

 у
сп

ев
ае

мо
ст

и 
 в

 о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
уч

ре
ж

де
ни

я 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

6.
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
пу

те
во

к 
де

тя
м 

в 
ор

га
ни

за
ци

и 
от

ды
ха

 в
 д

не
вн

ы
х 

и 
за

го
ро

дн
ы

х 
ла

ге
ря

х
У

пр
ав

ле
ни

е 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
6-

1
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
пу

те
во

к 
де

тя
м 

( з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 д
ет

ей
 с

ир
от

 и
 д

ет
ей

 н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 т

ру
дн

ой
 ж

из
не

нн
ой

 
си

ту
ац

ии
) в

 о
рг

ан
из

ац
ии

 о
тд

ы
ха

 и
 о

зд
ор

ов
ле

ни
я,

  в
 у

че
бн

ое
 в

ре
мя

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
уч

ре
ж

де
ни

я 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

7.
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ин

фо
рм

ац
ии

 о
б 

ор
га

ни
за

ци
и 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
Н

ев
ья

нс
ко

м 
го

ро
дс

ко
м 

ок
ру

ге
У

пр
ав

ле
ни

е 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
У

сл
уг

и 
в 

сф
ер

е 
ку

ль
ту

ры
8.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

 и
нф

ор
ма

ци
и 

о 
вр

ем
ен

и 
и 

ме
ст

е 
те

ат
ра

ль
ны

х 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
й,

 ф
ил

ар
мо

ни
че

ск
их

 и
 э

ст
ра

дн
ы

х 
ко

нц
ер

то
в 

и 
га

ст
ро

ль
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
те

ат
ро

в 
и 

фи
ла

рм
он

ий
, к

ин
ос

еа
нс

ов
, а

но
нс

ы
 д

ру
ги

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й
М

К
У

 «
У

К
 Н

ГО
»,

 М
БУ

К
 Н

ГО
 «

К
Д

Ц
»

9.
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
до

ст
уп

а 
к 

сп
ра

во
чн

о-
по

ис
ко

во
му

 а
пп

ар
ат

у 
би

бл
ио

те
к,

 б
аз

ам
 д

ан
ны

х
М

К
У

 «
У

К
 Н

ГО
»,

 М
К

У
К

 «
Ц

БС
» 

Н
ГО

10
.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

 д
ос

ту
па

 к
 о

ци
фр

ов
ан

ны
м 

из
да

ни
ям

, х
ра

ня
щ

им
ся

 в
 б

иб
ли

от
ек

ах
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

 ф
он

ду
 р

ед
ки

х 
кн

иг
, с

 у
че

то
м 

со
бл

ю
де

ни
я 

тр
еб

ов
ан

ий
 за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 о
б 

ав
то

рс
ки

х 
и 

см
еж

ны
х 

пр
ав

ах
М

К
У

 «
У

К
 Н

ГО
»,

 М
К

У
К

 «
Ц

БС
» 

Н
ГО

11
.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

 и
нф

ор
ма

ци
и 

о 
пр

ов
ед

ен
ии

 я
рм

ар
ок

, в
ы

ст
ав

ок
 н

ар
од

но
го

 т
во

рч
ес

тв
а,

 р
ем

ес
ел

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
М

К
У

 «
У

К
 Н

ГО
»,

 М
БУ

К
 Н

ГО
 «

К
Д

Ц
»

12
.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

 и
нф

ор
ма

ци
и 

о 
ку

ль
ту

рн
о-

до
су

го
вы

х 
ус

лу
га

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
М

К
У

 «
У

К
 Н

ГО
»,

 М
БУ

К
 Н

ГО
 «

К
Д

Ц
»

У
сл

уг
и 

в 
сф

ер
е 

аг
ро

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ог
о 

ко
м

пл
ек

са
 и

 п
ро

до
во

ль
ст

ви
я

13
.

В
кл

ю
че

ни
е 

ме
ст

 р
аз

ме
щ

ен
ия

 я
рм

ар
ок

 н
а 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ах
, в

 зд
ан

ия
х,

 с
тр

ое
ни

ях
, с

оо
ру

ж
ен

ия
х,

 н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 

ча
ст

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и,
 в

 п
ла

н 
ор

га
ни

за
ци

и 
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 я

рм
ар

ок
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
в 

оч
ер

ед
но

м 
ка

ле
нд

ар
но

м 
го

ду

О
тд

ел
 э

ко
но

ми
ки

, т
ор

го
вл

и 
и 

бы
то

во
го

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

14
.

В
ы

да
ча

 р
аз

ре
ш

ен
ий

 н
а 

пр
ав

о 
ор

га
ни

за
ци

и 
ро

зн
ич

ны
х 

ры
нк

ов
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
О

тд
ел

 э
ко

но
ми

ки
, т

ор
го

вл
и 

и 
бы

то
во

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5

14
-1

П
ер

ео
фо

рм
ле

ни
е 

ра
зр

еш
ен

ия
 н

а 
пр

ав
о 

ор
га

ни
за

ци
и 

ро
зн

ич
ны

х 
ры

нк
ов

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

О
тд

ел
 э

ко
но

ми
ки

, т
ор

го
вл

и 
и 

бы
то

во
го

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

14
-2

П
ро

дл
ен

ие
 с

ро
ка

 д
ей

ст
ви

я 
ра

зр
еш

ен
ия

 н
а 

пр
ав

о 
ор

га
ни

за
ци

и 
ро

зн
ич

ны
х 

ры
нк

ов
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

О
тд

ел
 э

ко
но

ми
ки

, т
ор

го
вл

и 
и 

бы
то

во
го

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

У
сл

уг
и 

в 
сф

ер
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 п

ол
ит

ик
и

15
.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

гр
аж

да
на

м 
су

бс
ид

ий
 н

а 
оп

ла
ту

 ж
ил

ог
о 

по
ме

щ
ен

ия
 и

 к
ом

му
на

ль
ны

х 
ус

лу
г в

 С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и
Ра

бо
ча

я 
гр

уп
па

 п
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ию
 с

уб
си

ди
й 

гр
аж

да
на

м 
на

 о
пл

ат
у 

ж
ил

ог
о 

по
ме

щ
ен

ия
 и

 к
ом

му
на

ль
ны

х 
ус

лу
г о

тд
ел

а 
бу

хг
ал

те
рс

ко
го

 у
че

та
, о

тч
ет

но
ст

и 
и 

ад
ми

ни
ст

ри
ро

ва
ни

я 
до

хо
до

в 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
16

.
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ус

лу
ги

 п
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ию
 о

тд
ел

ьн
ы

м 
ка

те
го

ри
ям

 гр
аж

да
н 

ко
мп

ен
са

ци
й 

ра
сх

од
ов

 н
а 

оп
ла

ту
 ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

 и
 к

ом
му

на
ль

ны
х 

ус
лу

г
Ра

бо
ча

я 
гр

уп
па

 п
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ию
 к

ом
пе

нс
ац

ий
 

и 
ль

го
т 

от
де

ла
 б

ух
га

лт
ер

ск
ог

о 
уч

ет
а,

 о
тч

ет
но

ст
и 

и 
ад

ми
ни

ст
ри

ро
ва

ни
я 

до
хо

до
в 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

17
.

О
ка

за
ни

е 
ма

те
ри

ал
ьн

ой
 п

ом
ощ

и 
от

де
ль

ны
м 

ка
те

го
ри

ям
 гр

аж
да

н 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

У
пр

ав
ле

ни
е 

де
ла

ми
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

18
.

В
ы

да
ча

 р
аз

ре
ш

ен
ий

 н
а 

вс
ту

пл
ен

ие
 в

 б
ра

к 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
им

 гр
аж

да
на

м,
 д

ос
ти

гш
им

 в
оз

ра
ст

а 
ш

ес
тн

ад
ца

ти
 л

ет
, 

пр
ож

ив
аю

щ
им

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

У
пр

ав
ле

ни
е 

де
ла

ми
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

У
сл

уг
и 

в 
сф

ер
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а
19

.
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

 о
дн

ок
ра

тн
о 

бе
сп

ла
тн

о 
в 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
гр

аж
да

н 
дл

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
К

ом
ит

ет
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м 

им
ущ

ес
тв

ом
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

19
-1

П
ри

ня
ти

е 
гр

аж
да

н 
на

 у
че

т 
в 

ка
че

ст
ве

 л
иц

, и
ме

ю
щ

их
 п

ра
во

 н
а 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 в

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
 о

дн
ок

ра
тн

о 
бе

с-
пл

ат
но

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 д

ля
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

-
го

 о
кр

уг
а

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

20
.

В
ы

да
ча

 р
аз

ре
ш

ен
ий

 н
а 

ус
та

но
вк

у 
и 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 р
ек

ла
мн

ы
х 

ко
нс

тр
ук

ци
й,

 а
нн

ул
ир

ов
ан

ии
 т

ак
их

 р
аз

ре
ш

ен
ий

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
21

.
П

од
го

то
вк

а 
и 

(и
ли

) у
тв

ер
ж

де
ни

е 
сх

ем
 р

ас
по

ло
ж

ен
ия

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 н

а 
ка

да
ст

ро
во

м 
пл

ан
е 

те
рр

ит
ор

ии
 

О
тд

ел
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

22
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

гр
ан

ич
ен

а,
 и

 н
ах

од
ящ

их
ся

 
в 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 в

 п
ос

то
ян

но
е 

(б
ес

ср
оч

но
е)

 п
ол

ьз
ов

ан
ие

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
23

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

гр
аж

да
на

м 
и 

ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ам
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, н
а 

ко
то

ры
х 

ра
сп

ол
ож

ен
ы

 зд
ан

ия
, 

со
ор

уж
ен

ия
, н

ах
од

ящ
ие

ся
 в

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 гр

аж
да

н 
и 

ю
ри

ди
че

ск
их

 л
иц

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
23

-1
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

 д
ля

 в
ед

ен
ия

 с
ад

ов
од

ст
ва

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
24

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ин
фо

рм
ац

ии
 о

б 
об

ъе
кт

ах
 н

ед
ви

ж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

и 
пр

ед
на

зн
ач

ен
ны

х 
дл

я 
сд

ач
и 

в 
ар

ен
ду

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
25

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 и

му
щ

ес
тв

а 
в 

ар
ен

ду
 б

ез
 п

ро
ве

де
ни

я 
то

рг
ов

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
26

О
фо

рм
ле

ни
е 

пр
ив

ат
из

ац
ии

 ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а



6 № 43(56). 08 ноября 2019г.
28

О
тч

уж
де

ни
е 

не
дв

иж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 н

ах
од

ящ
ей

ся
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 и

 а
ре

нд
уе

мо
го

 с
уб

ъе
кт

ам
и 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а
К

ом
ит

ет
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м 

им
ущ

ес
тв

ом
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

29
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

по
 р

ез
ул

ьт
ат

ам
 т

ор
го

в
К

ом
ит

ет
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м 

им
ущ

ес
тв

ом
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

30
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ра

зр
еш

ен
ия

 н
а 

ус
ло

вн
о 

ра
зр

еш
ен

ны
й 

ви
д 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 и
ли

 о
бъ

ек
та

 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

О
тд

ел
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

31
С

ог
ла

со
ва

ни
е 

ме
ст

оп
ол

ож
ен

ия
 гр

ан
иц

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 и
ли

 в
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и,
 д

о 
ее

 р
аз

гр
ан

ич
ен

ия
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
О

тд
ел

 а
рх

ит
ек

ту
ры

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
32

В
ы

да
ча

 р
аз

ре
ш

ен
ий

 н
а 

пр
ов

ед
ен

ие
 зе

мл
ян

ы
х 

ра
бо

т
М

БУ
 «

У
пр

ав
ле

ни
е 

хо
зя

йс
тв

ом
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

»
33

П
ре

дв
ар

ит
ел

ьн
ое

 с
ог

ла
со

ва
ни

е 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ая
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

 н
а 

ко
то

ры
е 

не
 р

аз
гр

ан
ич

ен
а,

 р
ас

по
ло

ж
ен

ны
х 

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
  Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
34

В
ы

да
ча

 р
аз

ре
ш

ен
ий

 н
а 

ис
по

ль
зо

ва
ни

е 
зе

ме
ль

 и
ли

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 б

ез
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

 и
 

ус
та

но
вл

ен
ия

 с
ер

ви
ту

та
, р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
К

ом
ит

ет
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м 

им
ущ

ес
тв

ом
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

34
-1

У
ст

ан
ов

ле
ни

е 
се

рв
ит

ут
а 

в 
от

но
ш

ен
ии

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

ил
и 

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
не

ра
зг

ра
ни

че
нн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

, р
ас

по
ло

ж
ен

ны
х 

на
 

те
рр

ит
ор

ии
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

35
О

бм
ен

 ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, з

ан
им

ае
мы

х 
по

 д
ог

ов
ор

ам
 с

оц
иа

ль
но

го
 н

ай
ма

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
36

За
кл

ю
че

ни
е 

до
го

во
ра

 н
а 

ра
зм

ещ
ен

ие
 н

ес
та

ци
он

ар
ны

х 
то

рг
ов

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 н
а 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ах
, ,

 н
ах

од
ящ

их
ся

 
в 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и,

 р
ас

по
ло

ж
ен

ны
х 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

ил
и 

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
не

ра
зг

ра
ни

че
нн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

, р
ас

по
ло

ж
ен

ны
х 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

37
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

,  
в 

ар
ен

ду
  г

ра
ж

да
на

м,
 и

ме
ю

щ
им

 п
ра

во
 н

а 
пе

рв
оо

че
ре

дн
ое

 и
ли

 в
не

оч
ер

ед
но

е 
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
фе

де
ра

ль
ны

ми
 за

ко
на

ми
, з

ак
он

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

38
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
 н

а 
ко

то
ры

е 
не

 р
аз

гр
ан

ич
ен

а,
 л

иб
о 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а,

 в
 б

ез
во

зм
ез

дн
ое

 п
ол

ьз
ов

ан
ие

 
гр

аж
да

на
м 

и 
ю

ри
ди

че
ск

им
 л

иц
ам

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

У
сл

уг
и 

в 
сф

ер
е 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
и 

ра
зв

ит
ия

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

39
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ин

фо
рм

ац
ии

 о
б 

оч
ер

ед
но

ст
и 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 н
а 

ус
ло

ви
ях

 с
оц

иа
ль

но
го

 н
ай

ма
К

ом
ит

ет
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м 

им
ущ

ес
тв

ом
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

40
П

ри
ем

 за
яв

ле
ни

й 
и 

вы
да

ча
 д

ок
ум

ен
то

в 
о 

со
гл

ас
ов

ан
ии

 п
ер

еу
ст

ро
йс

тв
а 

и 
(и

ли
) п

ер
еп

ла
ни

ро
вк

и 
ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

О
тд

ел
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
41

П
ри

ем
 за

яв
ле

ни
й,

 д
ок

ум
ен

то
в,

 а
 т

ак
ж

е 
по

ст
ан

ов
ка

 гр
аж

да
н 

на
 у

че
т 

в 
ка

че
ст

ве
 н

уж
да

ю
щ

их
ся

 в
 ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ия

х
К

ом
ит

ет
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м 

им
ущ

ес
тв

ом
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

42
В

ы
да

ча
 гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ны
х 

пл
ан

ов
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, р
ас

по
ло

ж
ен

ны
х 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

О
тд

ел
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

42
-1

В
ы

да
ча

 у
ве

до
мл

ен
ия

 о
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

(н
ес

оо
тв

ет
ст

ви
и)

 у
ка

за
нн

ы
х 

в 
ув

ед
ом

ле
ни

и 
о 

пл
ан

ир
уе

мо
м 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

е 
об

ъе
кт

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 и

ли
 с

ад
ов

ог
о 

до
ма

 п
ар

ам
ет

ра
м 

и 
до

пу
ст

им
ос

ти
 р

аз
ме

щ
ен

ия
 

об
ъе

кт
а 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 и
ли

 с
ад

ов
ог

о 
до

ма
 н

а 
зе

ме
ль

но
м 

уч
ас

тк
е

О
тд

ел
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7

42
-2

В
ы

да
ча

 у
ве

до
мл

ен
ии

 о
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

(н
ес

оо
тв

ет
ст

ви
и)

 п
ос

тр
ое

нн
ог

о 
ил

и 
ре

ко
нс

тр
уи

ро
ва

нн
ог

о 
об

ъе
кт

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 и

ли
 с

ад
ов

ог
о 

до
ма

 т
ре

бо
ва

ни
ям

 за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 о
 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

О
тд

ел
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

43
В

ы
да

ча
 р

аз
ре

ш
ен

ия
 н

а 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

(р
ек

он
ст

ру
кц

ию
), 

пр
од

ле
ни

е 
(п

ре
кр

ащ
ен

ие
) д

ей
ст

ви
я 

ра
зр

еш
ен

ия
 н

а 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

(р
ек

он
ст

ру
кц

ию
), 

вн
ес

ен
ие

 и
зм

ен
ен

ий
 в

 р
аз

ре
ш

ен
ие

 н
а 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
(р

ек
он

ст
ру

кц
ию

) о
бъ

ек
то

в 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 и
  о

бъ
ек

то
в 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
  о

кр
уг

а

О
тд

ел
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

44
П

ри
св

ое
ни

е 
ад

ре
са

 о
бъ

ек
ту

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
О

тд
ел

 а
рх

ит
ек

ту
ры

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
45

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

св
ед

ен
ий

 и
з и

нф
ор

ма
ци

он
но

й 
си

ст
ем

ы
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

О
тд

ел
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

46
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ра

зр
еш

ен
ия

 н
а 

от
кл

он
ен

ие
 о

т 
пр

ед
ел

ьн
ы

х 
па

ра
ме

тр
ов

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

, р
ек

он
ст

ру
к-

ци
и 

об
ъе

кт
ов

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

О
тд

ел
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

47
В

ы
да

ча
 р

аз
ре

ш
ен

ия
 н

а 
вв

од
 в

 э
кс

пл
уа

та
ци

ю
,  

вн
ес

ен
ие

 и
зм

ен
ен

ий
 в

 р
аз

ре
ш

ен
ия

 н
а 

вв
од

 в
 э

кс
пл

уа
та

ци
ю

 п
ри

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а,
 р

ек
он

ст
ру

кц
ии

 о
бъ

ек
то

в 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

О
тд

ел
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

У
сл

уг
и 

в 
сф

ер
е 

тр
ан

сп
ор

та
 и

 с
вя

зи
48

В
ы

да
ча

 с
пе

ци
ал

ьн
ы

х 
ра

зр
еш

ен
ий

 н
а 

ав
то

мо
би

ль
ны

е 
пе

ре
во

зк
и 

тя
ж

ел
ов

ес
ны

х 
гр

уз
ов

, к
ру

пн
ог

аб
ар

ит
ны

х 
гр

уз
ов

 
по

 м
ар

ш
ру

та
м,

 п
ро

хо
дя

щ
им

 п
ол

но
ст

ью
 и

ли
 ч

ас
ти

чн
о 

по
 д

ор
ог

ам
 м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

 в
 гр

ан
иц

ах
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

О
тд

ел
 го

ро
дс

ко
го

 и
 к

ом
му

на
ль

но
го

 х
оз

яй
ст

ва
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

У
сл

уг
и 

в 
сф

ер
е 

об
ес

пе
че

ни
я 

ж
ил

ье
м 

мо
ло

ды
х 

се
ме

й
49

П
ри

зн
ан

ие
 м

ол
од

ы
х 

се
ме

й 
ну

ж
да

ю
щ

им
ис

я 
в 

ул
уч

ш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
50

П
ри

зн
ан

ие
 м

ол
од

ы
х 

се
ме

й 
уч

ас
тн

ик
ам

и 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м 

мо
ло

ды
х 

се
ме

й»
 

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
51

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
 м

ол
од

ы
м 

се
мь

ям
 н

а 
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 (с

тр
ои

те
ль

ст
во

) ж
ил

ья
К

ом
ит

ет
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м 

им
ущ

ес
тв

ом
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

У
сл

уг
и 

в 
сф

ер
е 

ар
хи

вн
ог

о 
де

ла
52

В
ы

да
ча

 к
оп

ий
 а

рх
ив

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
, п

од
тв

ер
ж

да
ю

щ
их

 п
ра

во
 н

а 
вл

ад
ен

ие
 зе

мл
ей

А
рх

ив
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
53

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ар
хи

вн
ы

х 
сп

ра
во

к,
 а

рх
ив

ны
х 

ко
пи

й,
 а

рх
ив

ны
х 

вы
пи

со
к,

 и
нф

ор
ма

ци
он

ны
х 

пи
се

м,
 с

вя
за

нн
ы

х 
с 

ре
ал

из
ац

ие
й 

за
ко

нн
ы

х 
пр

ав
 и

 с
во

бо
д 

гр
аж

да
н

А
рх

ив
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
У

сл
уг

и 
в 

сф
ер

е 
эн

ер
ге

ти
ки

 и
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 х
оз

яй
ст

ва
54

В
ы

да
ча

 р
аз

ре
ш

ен
ия

 (о
тк

аз
а)

 н
ан

им
ат

ел
ю

 ж
ил

ог
о 

по
ме

щ
ен

ия
 п

о 
до

го
во

ру
 н

ай
ма

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
го

 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 н

а 
вс

ел
ен

ие
 н

ов
ог

о 
чл

ен
а 

се
мь

и 
(в

ре
ме

нн
ы

х 
ж

ил
ьц

ов
)

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
55

О
фо

рм
ле

ни
е 

ду
бл

ик
ат

а 
до

го
во

ра
 с

оц
иа

ль
но

го
 н

ай
ма

 ж
ил

ог
о 

по
ме

щ
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, 

до
го

во
ра

 н
ай

ма
 ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

М
БУ

 «
У

пр
ав

ле
ни

е 
хо

зя
йс

тв
ом

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
»

56
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 п
о 

до
го

во
ру

 н
ай

ма
 в

 с
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
м 

ж
ил

ищ
но

м 
фо

нд
е

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 



8 № 43(56). 08 ноября 2019г.
57

В
ы

да
ча

 д
ок

ум
ен

то
в 

(е
ди

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 д

ок
ум

ен
та

, к
оп

ии
 ф

ин
ан

со
во

-л
иц

ев
ог

о 
сч

ет
а,

 в
ы

пи
ск

и 
из

 д
ом

ов
ой

 
кн

иг
и,

 к
ар

то
чк

и 
уч

ет
а 

со
бс

тв
ен

ни
ка

 ж
ил

ог
о 

по
ме

щ
ен

ия
, с

пр
ав

ок
 и

 и
ны

х 
до

ку
ме

нт
ов

) н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

У
пр

ав
ле

ни
е 

де
ла

ми
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

М
БУ

 «
У

пр
ав

ле
ни

е 
хо

зя
йс

тв
ом

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
»

58
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ин

фо
рм

ац
ии

 о
 п

ор
яд

ке
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

ны
х 

ус
лу

г н
ас

ел
ен

ию
О

тд
ел

 го
ро

дс
ко

го
 и

 к
ом

му
на

ль
но

го
 х

оз
яй

ст
ва

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
59

П
ер

ев
од

 ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 в

 н
еж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 и
 н

еж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 в

 ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

О
тд

ел
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
60

В
ы

да
ча

 р
аз

ре
ш

ен
ия

 (о
тк

аз
а)

 н
ан

им
ат

ел
ю

 ж
ил

ог
о 

по
ме

щ
ен

ия
 п

о 
до

го
во

ру
 с

оц
иа

ль
но

го
 н

ай
ма

 н
а 

вс
ел

ен
ие

 н
ов

ог
о 

чл
ен

а 
се

мь
и 

(в
ре

ме
нн

ы
х 

ж
ил

ьц
ов

)
К

ом
ит

ет
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м 

им
ущ

ес
тв

ом
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

61
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 п
о 

до
го

во
ру

 с
оц

иа
ль

но
го

 н
ай

ма
К

ом
ит

ет
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м 

им
ущ

ес
тв

ом
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

62
В

ы
да

ча
 р

аз
ре

ш
ен

ия
 н

а 
сн

ос
 (п

ер
ен

ос
) з

ел
ен

ы
х 

на
са

ж
де

ни
й 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

О
тд

ел
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
63

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

гр
аж

да
на

м 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 с

вя
зи

 с
 п

ер
ес

ел
ен

ие
м 

их
 и

з в
ет

хо
го

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 и
 зо

н 
за

ст
ро

йк
и 

(с
но

са
) 

К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
им

ущ
ес

тв
ом

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
64

П
ри

зн
ан

ие
 в

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ом
 п

ор
яд

ке
 ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 н
еп

ри
го

дн
ы

ми
 д

ля
 

пр
ож

ив
ан

ия
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
О

тд
ел

 го
ро

дс
ко

го
 и

 к
ом

му
на

ль
но

го
 х

оз
яй

ст
ва

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
С

БМ
У

 Н
ГО

 «
Ри

ту
ал

»
65

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

уч
ас

тк
а 

зе
мл

и 
дл

я 
по

гр
еб

ен
ия

 т
ел

а 
(о

ст
ан

ко
в)

 и
ли

 п
ра

ха
С

пе
ци

ал
из

ир
ов

ан
но

е 
бю

дж
ет

но
е 

му
ни

ци
па

ль
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«Р
ит

уа
л»

66
В

ы
да

ча
 р

аз
ре

ш
ен

ия
 н

а 
ус

та
но

вк
у 

на
дм

ог
ил

ьн
ог

о 
со

ор
уж

ен
ия

С
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
е 

бю
дж

ет
но

е 
му

ни
ци

па
ль

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Р

ит
уа

л»
67

В
ы

да
ча

 у
до

ст
ов

ер
ен

ия
 о

 за
хо

ро
не

ни
и

С
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
е 

бю
дж

ет
но

е 
му

ни
ци

па
ль

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
«Р

ит
уа

л»
У

сл
уг

и 
в 

сф
ер

е 
на

ло
го

об
ло

ж
ен

ия
68

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

пи
сь

ме
нн

ы
х 

ра
зъ

яс
не

ни
й 

на
ло

го
пл

ат
ел

ьщ
ик

ам
 п

о 
во

пр
ос

ам
 п

ри
ме

не
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х 

пр
ав

ов
ы

х 
ак

то
в 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
о 

ме
ст

ны
х 

на
ло

га
х 

и 
сб

ор
ах

О
тд

ел
 п

ро
гн

оз
ир

ов
ан

ия
 д

ох
од

ов
 Ф

ин
ан

со
во

го
 

уп
ра

вл
ен

ия
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
У

сл
уг

и 
в 

сф
ер

е 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

во
зд

уш
но

го
 п

ро
ст

ра
нс

тв
а

69
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
 п

о 
вы

да
че

 р
аз

ре
ш

ен
ия

 н
а 

вы
по

лн
ен

ие
 а

ви
ац

ио
нн

ы
х 

ра
бо

т,
 п

ар
аш

ю
тн

ы
х 

пр
ы

ж
ко

в.
 д

ем
он

ст
ра

ци
он

ны
х 

по
ле

то
в 

во
зд

уш
ны

х 
су

до
в,

 п
ол

ет
ов

 б
ес

пи
ло

тн
ы

х 
ле

та
те

ль
ны

х 
ап

па
ра

то
в,

 п
од

ъе
мо

в 
пр

ив
яз

ны
х 

аэ
ро

ст
ат

ов
 н

ад
 н

ас
ел

ен
ны

ми
 п

ун
кт

ам
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а,
 а

 т
ак

ж
е 

на
 п

ос
ад

ку
 (в

зл
ет

) н
а 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

е 
в 

гр
ан

иц
ах

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

то
в 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
пл

ощ
ад

ки
, с

ве
де

ни
я 

о 
ко

то
ры

х 
не

 
оп

уб
ли

ко
ва

ны
 в

 д
ок

ум
ен

та
х 

аэ
ро

на
ви

га
ци

он
но

й 
ин

фо
рм

ац
ии

О
тд

ел
 гр

аж
да

нс
ко

й 
за

щ
ит

ы
 и

 м
об

ил
из

ац
ио

нн
ой

 р
аб

от
ы

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 9
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОCТАНОВЛЕНИЕ
От 06.11.2019                                                                                                                       №1771-п

г.Невьянск

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и 
администрацией Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 18.06.2019 № 955-п 

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и администрацией 
Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 18.06.2019 № 955-п «Об 
утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и администрацией 
Невьянского городского округа» (далее - перечень) следующие изменения:

1) исключить из раздела «Услуги в сфере муниципального имущества» перечня пункт 27 «Исключение жилых помещений из числа служебных»;
2) дополнить раздел «Услуги в сфере образования» перечня пунктом 6-1 следующего содержания: «

6-1 Предоставление путевок детям (за исключением детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в организации 
отдыха и оздоровления, в учебное время

Управление образования 
Невьянского городского округа

»;
2) в пункте 46 раздела «Услуги в сфере строительства и развития инфраструктуры» перечня слова «Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства на территории Невьянского городского округа» заменить словами «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Невьянского 
городского округа».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 
вопросам промышленности, экономики и финансов –  начальника Финансового управления администрации Невьянского городского округа А.М. 
Балашова. 

3. Опубликовать постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава Невьянского
городского округа 	        	                	     		                           А.А. Берчук



10 № 43(56). 08 ноября 2019г.



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 11



12 № 43(56). 08 ноября 2019г.



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 13



14 № 43(56). 08 ноября 2019г.



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 15



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

16

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А. А. Ткаченко.
Вёрстка: А. И. Гришин.
Дизайн: А. И. Гришин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
08.11.2019г.

Тираж: 100 шт. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 43(56). 08 ноября 2019г.

Что такое субсидия на оплату ЖКУ и кому она положена
Субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг - это адресная помощь, предоставляемая малообеспеченным 

гражданам и членам их семей в пределах социальной нормы площади жилья и нормативов потребления коммунальных 
услуг с учетом совокупного дохода семьи. Фактически – это сумма денег, покрывающая разницу между начисленными 
конкретной семье платежами за ЖКУ и той суммой, которую эта семья может заплатить, исходя из условий 
проживания в Невьянском районе.

Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг осуществляется в соответствии с 
Постановлениями Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005г. № 761.

Право на субсидию имеют.
•	 Пользователи жилого помещения в государственном или муниципальном жилом фонде;
•	 Наниматели жилого помещения по договору найма в частном жилищном фонде;
•	 Члены жилищного или  жилищно-строительного кооператива;
•	 Собственники жилого помещения (квартиры, жилого дома).
Субсидия предоставляется выше указанным гражданам с учетом постоянно проживающих с ними членов их семей. 

Субсидия может быть оформлена на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по месту регистрации.
Перечень документов для оформления субсидии:
1.	 Заявление на получение субсидии  с указанием  сведений о доходах всех членов семьи (под личную 

ответственность заявителя);
Документ, подтверждающий право собственности или пользования жилым помещением;
2.	 Документ, удостоверяющий гражданство Российской Федерации заявителя и  членов его семьи 

(свидетельство о браке, свидетельство о расторжении брака, свидетельство о смерти,  свидетельство о рождении 
ребенка, паспорт);  

3.	  Документ, подтверждающий право на льготы;
4.	 Квитанции по оплате за коммунальные услуги, газ, дрова, электроэнергия (за предыдущий месяц), если есть 

задолженность – соглашение с управляющей организацией по ее погашению.
5.	 Сберегательная книжка, банковский счет, на который будет осуществляться перечисление субсидии, 

открывается на имя заявителя субсидии;
6. 	 Трудовая книжка (трудовой договор).
Документы предоставляются в оригинале, все копии делаются в отделе субсидии. 
7.	 Справку о составе семьи;
8.	 Справки с основного места работы и со всех мест дополнительной работы о доходах всех членов семьи 

(за 6 последних месяцев): с места работы, с указанием реквизитов предприятия (расшифровка подписи директора 
обязательна) и дата выдачи справки, справку из школы для детей c 16 лет, для студентов - справки об отсутствии 
стипендии, при наличии стипендии - справка о размере стипендии с указанием формы обучения (очно, заочно), 
органов службы занятости. Справки с места работы плательщика алиментов. В случае невыплат алиментов на детей - 
справку от судебного пристава;

      Независимо от раздельного или совместного проживания учитываются доходы граждан, являющихся по 
отношению к получателю субсидии или членам его семьи:

а) супругом (супругой);
б) родителями или усыновителями несовершеннолетних детей;
в) несовершеннолетними детьми, в том числе усыновленными.
Получатели субсидий, использующие для отопления жилого помещения в качестве основного вида топлива твердое 

топливо (при наличии печного отопления), электроэнергию 
 (при наличии электрических отопительных приборов), газ (при наличии газовых. отопительных приборов), 

предоставляют платежные или иные документы, подтверждающие фактические расходы семьи на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг.

Размер предоставляемой субсидии не должен превышать фактические расходы семьи на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг.

В случае если размер субсидий превысил фактические расходы семьи на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, возврат средств в размере превышения производится в установленном порядке.

Для предварительной проверки права на получение субсидии и для сдачи документов жителям  Невьянского района 
необходимо обращаться в Многофункциональный Центр «Мои документы», находящийся по адресу г. Невьянск, ул. 
Ленина д.20 или в отдел субсидий Администрации Невьянского городского округа по адресу г. Невьянск, ул.Кирова,1, 
каб. № 113, тел.(34356)4-25-12 доб. 654. Здесь получите разъяснение и предоставите документы на оформление 
субсидии.

График приема граждан в МФЦ
Вторник, четверг 08:00 – 20:00
Понедельник, среда, пятница, суббота 08:00 – 18:00
График приема граждан в администрации НГО
Вторник 09:00 – 16:00, перерыв 12:00 – 13:00


